
「陸災防労働災害事例生成ツール」 サービス終了のお知らせ 

 

 

平素より「陸災防労働災害事例生成ツール」をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

この度、本サービスは2026年3月31日（火）をもちまして、サービスの提供を終了させていた

だくこととなりました。 

これまで多くの皆様にご活用いただき、労働災害防止の一助としてご愛顧いただきましたことを、心

より感謝申し上げます。ご利用中のお客様にはご不便をおかけいたしますが、何とぞご理解賜りますよ

うお願い申し上げます。 

 

■ サービス終了日 

2026 年 3 月 31 日（火） （新規アカウント登録は終了しています） 

 

■ 作成済みデータの保存について 

現在作成済みの事例データが必要な場合は、サービス終了日までに以下の手順で保存をお願い

いたします。 

 

1. 「事例タイトル」をクリック 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. 「印刷」ボタンを選択 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3. 紙で保存する場合→プリンターを選択しそのまま印刷する 

データで保存する場合→プリンター設定から「PDF として保存」を選択し保存する 

（お使いのプリンターによって表記は異なります） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■ サービス終了後のデータ取り扱いについて 

2026年 4月 1日以降は、本システムへのアクセス及びデータの閲覧・保存が一切できなくな

ります。あらかじめご了承いただけますようお願い申し上げます。 

ご登録いただいた利用者情報及び作成データにつきましては、サービス終了後、責任を持って

消去いたします。 

 

 

これまで本サービスをご利用いただき、誠にありがとうございました。 

 

 

 

 

＜本件に関する問合せ先＞  

技術管理部 滝谷・木下 

TEL：03-3455-3857 


